
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100168

168

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo ao contrato n° 159/2020. CONTRATADA: PAVLOC
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
05.952.091/0001-89 CONTRATANTE: Município de Lauro de Freitas. Processo
Administrativo: 12022/2020. Licitação: Tomada de Preços - No 002/2020. Objeto do
Contrato: O presente Contrato, resultante da Tomada de Preço nº 002/2020, nos
termos do Processo Administrativo - No 02586/2020, tem por objeto Contratação de
empresa especializada para execução das obras de construção de contenção no
calçadão da praia de Ipitanga - contrato de repasse nº 212.523-98/2006, no bairro de
Ipitanga, no município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme termo de referência e
planilhas anexo em edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses, com base no art.
57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, com prazo inicial em 31/10/2020 e termo final
em 31/04/2021, mantidas as demais condições e preços contratados, em atendimento
à solicitação da Secretária Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
02.0900.1069.449051 Fonte 00 e 24. Data de Assinatura: 30 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro aditivo ao contrato nº 161/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO
DE FREITAS Contratada: EKITAK CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI inscrita no
CNPJ/MF, sob o Nº 26.407.801/0001-60 Processo Administrativo: 12101/2020. Objeto do
Contrato: Contratação De Empresa Para Execução das Obras de Pavimentação da Rua
Marta Maria de Jesus, no Bairro de Buraquinho, neste Município. Conforme Termo De
Referência e Planilhas Anexo em Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal De
Infraestrutura. Dotação: 0900.1320.449051.00, 0900.1320.449051.24 Objeto do
Aditamento: Prorrogação de prazo, por mais 02 (dois) meses, com termo inicial em
02/11/2020 e termo final em 02/01/2021, conforme solicitação e justificativa técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data da Assinatura: 02 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 043/2020/SMS, oriunda do PE nº 018/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE USO DO LABORATÓRIO para
atender as demandas do Município de Lauro de Freitas - Ba. PROMITENTE FORNECEDOR:
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. Lote 01 valor global R$ 339.200,00. DATA DA
ASSINATURA, 18 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2020

Processo Administrativo nº 1.865/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software

de sistema no controle de patrimônio de bens permanente, inclusive com a prestação dos
serviços de implantação, configuração, conversão da base de dados, treinamento dos
servidores públicos e manutenção mensal. Abertura: 11/12/2020, às 08h:30min. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Abert.: 11/12/2020 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de material de expediente para manutenção das
secretarias do município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site:
www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121. Weskley Marley Almeida Pereira -
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

Abert.: 14/12/2020 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: Registro de
preço para eventual aquisição de suplementos alimentares e fórmulas infantis para
atender crianças com necessidades nutricional do município. Edital e demais informações
e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 - Objeto: Permissão onerosa de uso,
mediante contrato administrativo, pelo período de 05 (cinco) anos, dos seguintes espaços
físicos: 01 - 01 (uma) edificação tipo Quiosque no Centro de Lazer, localizado na Rua
Aloísio de Castro, 02 - 05 (cinco) edificações tipo quiosques localizados na Praça Professor
Salgado, 03 - 01 (uma) edificação tipo quiosque localizado na Praça Ariston Andrade. Para
exploração de venda de bebidas e lanches com serviços de lanchonete em geral. Abertura:
11/12/2020 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, sala 07, com sede na Praça Professor Salgado, 200 - Centro -
Monte Santo/Ba, CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00h às

12:00h das 14:00h as 17:00h ou através do sitio: www.montesanto.ba.gov.br.

Monte Santo-BA, 30 de novembro de 2020
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Objeto: aquisições de equipamentos de informática. Menor preço por item.
Dia 11/12/2020 às 15h. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 30 de novembro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo Administrativo 1871-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES,
PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO,
PROPOSTA Nº 11802.538000/1190-06, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 16/12/2020. Data
e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 16/12/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-BA, 27 de novembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Processo Administrativo 1319-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE MUTUIPE, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 14/12/2020. Data e horário do início
da disputa: 09:00 horas do dia 14/12/2020. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-BA, 27 de novembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Administrativo 0108-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme Anexo I e Termo de Referência
do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia
15/12/2020. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 15/12/2020.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e
www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos
telefones: (75) 3635-1960.

Mutuípe-BA, 27 de novembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Ouriçangas-Ba, realizará no dia 16/12/2020 às 09:00h, a
licitação Tomada de Preços Nº 003/2020.TP. Contratação de empresa para prestação de
serviços na pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de vias públicas
no município de Ouriçangas, conforme convênio nº 851016/2017 - MDR. Informações das
08:00h às 13:00h. Tel: 75 3447-2112/2158 - e-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 30 de novembro de 2020
ADILSON GOMES AMARAL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: CNT Nº 176/2020.
CONTRATADO: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR - ME - CNPJ nº 11.823.193/0001-05.
VALOR R$: $ 199.709,30 (Cento e noventa e nove mil setecentos e nove reais e trinta
centavos)
CONTRATO: CNT Nº 175/2020
CONTRATADO: ELIENE SANTANA SANTIAGO EIRELI - CNPJ nº 24.158.598/0001-00. V A LO R :
R$ 1.819,02 (Um mil oitocentos e dezenove reais e dois centavos)
CONTRATO: CNT Nº 174/2020
CONTRATADO: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA LTDA - CNPJ nº 11.609.203/0001-14.
VALOR: R$ 45.577,06 (Quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e sete reais e seis
centavos)
CONTRATO: CNT Nº 173/2020
CONTRATADO:LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO - EPP - CNPJ nº 19.522.394/0001-76.
VALOR: R$ 36.789,51 (Trinta e seis mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um
centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA COMPOSIÇÃO DO KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, QUE SERÁ DISTRIBUÍDO AOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O PERÍODO DE
PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OUROLÂNDIA - BAHIA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2020. VIGÊNCIA: 03 (Três) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

' CONTRATO Nº 172/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS E KIT DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID-19, PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OUROLÂNDIA - BAHIA. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020. VIGÊNCIA: 03 (Três) meses. VALOR: R$ 38.075,00
(Trinta e oito mil e setenta e cinco reais). CONTRATADO: VITÓRIA ATACADISTA E LOGÍSTICA
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 11.609.203/0001-14. ASSINATURA: DIA 25 DE NOVEMBRO DE
2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a licitação: Processo
Administrativo nº 086/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2020, com o objeto
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição
do kit de alimentação escolar, que será distribuído aos alunos matriculados na Rede
Municipal de ensino durante o período de pandemia do novo coronavírus - covid-19,
para as empresas: ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob nº


		2020-12-01T10:42:21-0300




